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1. Bakgrund 
Styrelsen har gett i uppdrag att harmonisera kostnaderna mellan utbildningarna vid 
Storumans och Vindelns folkhögskolor. Nuvarande kostnadsnivå för Tärnaby skidhem är ca 
281 208 kr per deltagare/år, vilket överstiger målnivån 60 000–120 000 kr. 
Syftet är säkerställa långsiktig ekonomisk hållbarhet och samtidigt värna utbildningarnas 
kvalitet och arbetsmiljö. 
 
2. Sammanfattning 
Rektor och personal vid enheten har fört dialog kring verksamheten och möjligheter att nå 
målet. Vi ser flera möjliga förändringar som bidrar till minskade kostnader. Vi kommer inte 
lyckas nå målet inom ramarna utan hamna på cirka 165 000 per deltagare/per år. Deltagarna 
på denna utbildning har dock en betydligt högre serviceavgift än övriga kurser och denna 
intäkt behöver finnas med i underlaget. Med den intäkten kommer vi ned på en kostnad på 
ca 150 000 per deltagare /år. 
 
3. Genomförd process 
Rektor och all personal har träffats två gånger under oktober. Sedan har lteamet på 
skidhemmet arbetat fram förslag på åtgärder. Rektor har sett över personalkostnaderna och 
serviceavgift inför hösten 2026. 
  
4. Förslag på förändringar 
Övergripande insatser: 
Målet är att hela tiden ha 20 st deltagare. Här har marknadsföringen gett resultat efter ca 3 
års arbete, vi ser ett ökat intresse för Tärnaby Skidhem. Vi har har tidigare låtit deltagare 
göra ett femte år och det vill vi fortsätta göra. Vilket passar vår folkhögskoleverksamhet och 
vi ser ett behov i skidsverige att fler åkare får chansen att utvecklas, utan att det blir en fråga 
beroende av en stark privatekonomi. 
I framtiden, satsa på att köra en friåkningsutbildning i samarbete med Svenska 
Skidförbundet, delad tjänst. 
Undervisningen: 
Fortsätta och utveckla fjärrundervisningen, idag sker engelska på distans och fler ämnen 
kan genomföras på liknande sätt. Vi ska även få igång hybridklassrummet. 
Mindre inköp av material i och med tematisk undervisning.  
Gemensamma lektioner/planering genom tematisk undervisning. 
 
Träningen: 
Läger - ska ligga geografiskt närmare Tärnaby. Behöver dock få till visst antal dagar på snö 
för att vara en attraktiv utbildning. 
Minska antalet bemannade tävlingar under säsongen. Idag erbjuder vi tränare vid 9 
tävlingar. Förslagsvis 7-8 tävlingar. 
Höja avgiften för deltagarna. Den har varit på samma nivå i många år. Höja till 17 500 kr/år  
från 15 500 kr. Minska tränarstaben med en halv tjänst. 
 
Frida Cederback, rektor 


